
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Gabinete do Campus Viamão 
 
 

 PORTARIA Nº 63, DE 20 DE ABRIL 2022 
 

 O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO SUL - CAMPUS VIAMÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Portaria nº 163, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no Diário Oficial da União no dia 27 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
 Art. 1º DESIGNAR o servidor FERNANDO DOS SANTOS VIANNA, ocupante do cargo de 
Técnico de Laboratório/Área: Informática, matrícula SIAPE n° 2349926, para a função de 
Coordenador da Assistência Estudantil do Campus Viamão – FG-0002. 
 
  Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 

ALEXANDRE MARTINS VIDOR 
Diretor-Geral do Campus Viamão do IFRS 

 


		2022-04-20T19:29:20-0300




